
     
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ - ΘΕΣΠΙΕΩΝ  

Γραφείο Δημάρχου   

                  

  

 

  

Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφόρος Αθηνών – Αλίαρτος  Πόλη: Αλίαρτος 

Ταχ. Κώδικας: 32001 ΑΛΙΑΡΤΟΣ  Ημερομηνία: 24-07-2025 

Πληροφορίες: Δάρρας Σταμάτιος   Αρ.Πρωτ. : 6111 

Τηλέφωνο: 22683-50212                                                                  Αρ. Απόφασης : 202 

E-mail: info@aliartos.gov.gr   

 
ΘΕΜΑ: «Λειτουργία λαϊκής αγοράς 25-07-2025, λόγω καύσωνα» 

                                                                                 Απόφαση 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ ΘΕΣΠΙΕΩΝ  
 
       Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Περί κύρωσης του Δημοτικού & Κοινοτικού Κώδικα» 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/08-06-2006). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του ν. 3852 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010). 

3. Τις Δ1β/Γ.Π. οικ. 27113/18-06-2025 (ΑΔΑ: 9Ι2Ω465ΦΥΟ-ΨΔ7) και 30155/07-07-2025 (ΑΔΑ: 
ΨΑ9Κ465ΦΥΟ-Ο3Ζ) εγκυκλίους του Υπουργείου Υγείας. 

4.  Την 19938/20-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΔ6746ΝΛΔΓ-ΩΩΒ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης.  

5. Τις αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/256/οικ.11058/10-06-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) (ΑΔΑ: ΨΦΗΗΜΤΛ6-ΙΞΦ) και 
ΔΙΔΑΔ/Φ.69/271/οικ.11873/21-07-2025 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Μέτρα 
προστασίας υπαλλήλων για λόγους υγείας -Λειτουργία δημοσίων υπηρεσιών στο πλαίσιο του 
καύσωνα». 

6. Το γεγονός ότι  το προσωπικό  του Τμήματος Περιβάλλοντος, Καθαριότητας, και Πολιτικής 
Προστασίας θα απασχοληθεί για τον καθαρισμό του χώρου της λαϊκής αγοράς Αλιάρτου την 
Παρασκευή 25-07-2025 σε αναμενόμενες συνθήκες καύσωνα. 

7. Την ανάγκη προστασίας του προσωπικού από τη θερμική καταπόνηση λόγω των υψηλών 
θερμοκρασιών εξαιτίας του καύσωνα. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Η λαϊκή αγορά Αλιάρτου θα διακόψει τη λειτουργία της την Παρασκευή 25-07-2025, στις 11:30, 
προκειμένου να προστατευθούν από τις καιρικές συνθήκες οι καταναλωτές, οι παραγωγοί, οι έμποροι και 
το προσωπικό του Τμήματος Περιβάλλοντος, Καθαριότητας, και Πολιτικής Προστασίας που θα 
απασχοληθεί για τον καθαρισμό των χώρων αυτών, δεδομένης της θερμικής καταπόνησης λόγω των 
υψηλών θερμοκρασιών εξαιτίας του καύσωνα. 

  
                          Ο Δήμαρχος 

                     
                            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΑΠΙΤΣΑΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΞΡΗΩΨ4-Π58


		2025-07-24T11:07:43+0300
	Athens




